
COMUNE DI OSSANA
Provincia di Trento

COPIA

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE

Adunanza ORDINARIA di PRIMA convocazione.

OGGETTO: ART. 200  DEL CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA 
T.A.A. – LEGGE REGIONALE 3 MAGGIO 2018, N. 2 - VARIAZIONE N. 5 AGLI 
STANZIAMENTI DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2021-2022 
CONSEGUENTEMENTE AD EVENTI ATMOSFERICI ECCEZIONALI.

N° 29  DEL 28.12.2020

DEL CONSIGLIO COMUNALE

All'appello risultano:

L'anno Duemilaventi, addì Ventotto, del mese di Dicembre, alle ore 20:30, videoconferenza. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a 
seduta i Consiglieri Comunali.

PresenteMARINELLI LAURA

PresenteANDREOTTI ADRIANA

PresenteANGIOLETTI DARIO

PresenteBRESADOLA DAVIDE

Assente IngiustificatoBEZZI GIACOMO

PresenteBEZZI GIOVANNI

PresenteCOSTANZI SANDRO

PresenteDELL'EVA IVAN PETER

PresenteMOSCONI GIOVANNI

PresentePANGRAZZI NICOLA FEDERICO

PresenteROSSI ELISA

PresenteSANTINI ROSA

Presenti: n.  11 Assenti: n.  1

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE dott. Gasperini Alberto, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Marinelli Laura, nella sua qualità di  
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato, posto al n° 2 dell'ordine del giorno.

Pubblicata all'albo il 29.12.2020 per n. 10 giorni naturali consecutivi.



OGGETTO:ART. 200  DEL CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOM A T.A.A. – LEGGE 
REGIONALE 3 MAGGIO 2018, N. 2 - VARIAZIONE N. 5 AGLI STA NZIAMENTI DI BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2021-2022 CONSEGUENTEMENTE AD EVENTI ATMOSFERICI 
ECCEZIONALI. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Premesso che dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, 
integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126. 
 
Richiamata la Legge Provinciale 09 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della Legge Provinciale di Contabilità 1979 e altre 
disposizioni di adeguamento dell'Ordinamento Provinciale e degli Enti Locali al Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118” la 
quale dispone che gli enti locali trentini e i loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute nel titolo I del Decreto Legislativo n. 118 del 2011, nonché i relativi 
allegati, con il posticipo di un anno dei termini previsti dal medesimo Decreto; la stessa individua inoltre gli articoli del Decreto 
Legislativo 267 del 2000 che si applicano agli enti locali. 
 
Rilevato che il comma 1 dell’art. 54 della Legge Provinciale di cui al paragrafo precedente prevede che “in relazione alla disciplina 
contenuta nel Decreto Legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da questa Legge continuano ad applicarsi le corrispondenti norme 
dell'Ordinamento Regionale o Provinciale”. 
  
Richiamato l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed in particolare il comma 14, il 
quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono 
valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria. 
 
Visto l’art. 200 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige – Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 che 
cita le regole per l’assunzione di impegni e  per l’effettuazione di spese ed in particolare la regolarizzazione entro il 31 dicembre 
dell’anno in corso dei lavori, forniture e prestazioni cagionati dal verificarsi di un evento eccezionale o imprevedibile. 
 
Dato atto che con deliberazione n. 5 di data 14.05.2020 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione finanziario 
2020-22 redatto, ai sensi dell’art. 165 del TUEL 267/2000 e ss.mm. e i., in conformità a quanto disposto dal principio contabile 
applicato alla programmazione di cui allegato n. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. e i.. 
 
Visto che è necessario apportare variazioni urgenti ad alcuni stanziamenti di entrata e di spesa del bilancio di previsione 2020-21-22, 
indicate nei prospetti allegati alla presente, formanti parte integrale e sostanziale del presente atto ed in particolare: 
 

- inserire la spesa di Euro 60.000,00.= necessaria a fronteggiare i lavori di somma urgenza nel Comune di Ossana – 
Intervento di somma urgenza per messa in sicurezza del centro abitato del comune di Ossana a seguito dell’evento nevoso a 
seguito delle allerte moderate dei giorni 4 e 7 dicembre 2020. Ordinanza presidente PAT n. 786948 dd. 08 dicembre 2020 
in base al verbale di sopralluogo ed accertamento prot. n. S033/2020/818493 dd. 18/12/2020 del Servizio Prevenzione 
Rischi e Centrale Unica di Emergenza della Provincia Autonoma di Trento, finanziata interamente con contributo 
provinciale, cap. 142/0 – PCF E. 2.01.01.02.001 istituito con la presente variazione; 

 
- apportare delle variazioni agli stanziamenti dei capitoli di spesa relativi a lavori si somma urgenza : 
 

- diminuzione della spesa di Euro 16.000,00.= per l’anno 2020 del capitolo 3674/0 e aumento dello stesso importo per 
l’anno 2021 Interventi di somma urgenza – Cantiere 1 Sistemazione opere di presa acquedotto “Zita” pertinenze e relativo 
ponte di servizio; 
- aumento delle spesa di Euro 47.000,00.= per l’anno 2020 del capitolo 3673/0 e diminuzione dello stesso importo per 
l’anno 2021 Interventi di somma urgenza – Cantiere 2 Ripristino e messa in sicurezza strada a servizio acquedotto “Zita” – 
pulizia sottoservizi e pertinenze alveo.  

 
Dato atto che con la presente variazione al bilancio di previsione viene applicato avanzo di amministrazione per  Euro 31.000,00.= e 
la stessa comporta complessivamente: 
per l’anno 2020 variazioni in aumento sulle entrate di competenza per un totale di Euro 60.000,00 e sulle spese di competenza per un 
totale di Euro 60.000,00.=; 
per l’anno 2020 variazioni in aumento sulle spese in conto capitale per un totale di Euro 31.000,00.=.  
 
Ritenuto di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
  
Visti i seguenti allegati:  
 

All. 1) variazione n. 5 bilancio 2020-22 – competenza 2020; 
All. 2) variazione n. 5 bilancio 2020-22 – competenza 2021; 
All. 3) Quadro generale riassuntivo. 
All. 4 Equilibri di bilancio; 
All. 5) Prospetto spese investimento e relativo finanziamento anno 2020; 



All. 6) Prospetto spese investimento e relativo finanziamento anno 2021. 
 

 
Richiamato l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio.  
 
Visto l’art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l’espressione di apposito parere da parte dell’Organo di 
Revisione.  
 
Preso atto del parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti ai sensi dell’art. 239 comma 1° lettera b). 
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Visto il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011. 
 
Preso atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 di data 14 maggio 2020, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2020/2022, nota integrativa e nota di aggiornamento al documento unico di programmazione e 
viste le successive modifiche. 
 
Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 di data 28 maggio 2020, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato l’atto di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione 2020/2022 e degli atti amministrativi gestionali devoluti alla 
competenza dei Responsabili dei Servizi e viste le successive modifiche. 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 di data 08 giugno 2020 relativo alla nomina dei Responsabili dei Servizi per l’anno 2020. 
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione: 
- il parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa reso dal Segretario Comunale; 
- il parere in ordine alla regolarità contabile reso dal Segretario Comunale;  
entrambi espressi ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2. 
 
Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa dal Responsabile del Servizio Finanziario, espressa ai sensi dell’articolo 187 comma 
1 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 
2018, n. 2. 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 di data 22 ottobre 2014 e s.m. e i.. 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 di data 16 maggio 2011 e s.m. e i... 
 
Vista la Legge Regionale di data 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., con la quale si adeguavano gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati 
dalla Legge di data 06 novembre 2012, n. 190 e dal Decreto Legislativo di data 14 marzo 2013, n. 33. 
 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 
2018, n. 2. 
 
Con voti favorevoli n. 8, contrari nessuno, astenuti n. 3 (Angioletti Dario, Pangrazzi Nicola Federico, Mosconi Giovanni), espressi 
per alzata di mano ed accertati dal Presidente con l’ausilio degli scrutatori, presenti e votanti n. 11 Consiglieri, 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. Di approvare ai sensi dell’art. . 200 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige – Legge regionale 

3 maggio 2018, n. 2 e per quanto in premessa esposto, la variazione n. 5 al bilancio di previsione finanziario 2020-21-22, dando 
atto che viene applicato avanzo di amministrazione per Euro 31.000,00.= e che la stessa comporta complessivamente: 
per l’anno 2020 variazioni in aumento sulle entrate correnti di competenza per un totale di Euro 60.000,00 e sulle spese correnti 
di competenza per un totale di Euro 60.000,00; 
per l’anno 2020 variazioni in aumento sulle spese in conto capitale per un totale di Euro 31.000,00.=.  
così come riportato nei seguenti allegati:  
 
All. 1) variazione n. 5 bilancio 2020-22 – competenza 2020; 
All. 2) variazione n. 5 bilancio 2020-22 – competenza 2021; 
All. 3) Quadro generale riassuntivo. 
All. 4 Equilibri di bilancio; 
All. 5) Prospetto spese investimento e relativo finanziamento anno 2020; 
All. 6) Prospetto spese investimento e relativo finanziamento anno 2021. 

 
2. Di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di 



previsione. 
 
3. Di dare atto che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente con proprio parere. 

 
4. Di dare evidenza che ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 

• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’articolo 183 
comma 5 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale di 
data 03 maggio 2018, n. 2; 

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli articoli 
13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. del 24 novembre 1971, n. 1199, entro 
120 giorni. 

Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo ricorso avanti al T.R.G.A. di 
Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni ai sensi degli articoli 119 I° comma lettera a) e 120 del D.Lgs. 02 
luglio 2010, n. 104, nonché degli articoli 244 e 245 del D.Lgs. 12 aprile 2010, n. 163 e s.m.. 
 

S U C C E S S I V A M E N T E 
 
Stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
Visto l’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 
Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2. 
 
Con voti favorevoli n. 8, contrari nessuno, astenuti n. 3 (Angioletti Dario, Pangrazzi Nicola Federico, Mosconi Giovanni), 
espressi per alzata di mano ed accertati dal Presidente con l’ausilio degli scrutatori, presenti e votanti n. 11 Consiglieri, 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi della su richiamata normativa dando atto che ad esso va data 

ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, sul sito internet del Comune per un periodo di 5 anni, ai sensi della 
L.R. 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla Legge 06 
novembre 2012, n. 190. 
 



PARERI OBBLIGATORI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 185 E 187 DEL  
CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO 

ADIGE APPROVATO CON LEGGE REGIONALE DD. 3 MAGGIO 2018, N. 2 

**********************

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Gasperini dott. Alberto

Ossana, 22/12/2020 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Istruita ed esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto dagli articoli 185 
e 187 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa dell’atto.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e 
sostanziali, che ad essa ineriscono, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali 
della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, 
n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell'atto e si attesta la relativa 
copertura finanziaria.

F.to Gasperini dott. Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

Ossana, 22/12/2020



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Gasperini dott. Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Marinelli  Laura

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Gasperini dott. Alberto

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all'Albo comunale ove rimarrà esposta per   
10 giorni consecutivi dal giorno 29/12/2020 al giorno 08/01/2021.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 

dd. 3 maggio 2018, n. 2)

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l’urgenza, ai sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice 
degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 
maggio 2018, n. 2, immediatamente eseguibile.

Gasperini dott. Alberto

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO GENERALE

Ossana, lì 

Gasperini dott. Alberto



 
 
 
 

Allegato n. 1 alla deliberazione 
 

del Consiglio Comunale n. 29 
 

di data 28 dicembre 2020. 
 
       

IL SINDACO    IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Marinelli dott.ssa Laura   F.to  Gasperini dott. Alberto 
 
 
 

 



COMUNE DI OSSANA

PROVINCIA DI TRENTO

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC-29 DEL 28/12/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

0.0000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATOCOD BIL

E 0 2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - PARTE DISPONIBILE 540.171,00 31.000,00 0,00 571.171,00

0.0000 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 540.171,00 31.000,00 0,00 571.171,00

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 441 1 PROVENTI-PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA 750.750,00 60.000,00 0,00 810.750,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 750.750,00 60.000,00 0,00 810.750,00

TOTALE ENTRATA 1.290.921,00 91.000,00 0,00 1.381.921,00

USCITA

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 2220 1   SGOMBERO DELLA NEVE (NON RICORRENTE INVERNO 2020/2021) 0,00 60.000,00

RE02 UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA

0,00 60.000,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00

11.02.2 Interventi a seguito di calamità naturaliCOD BIL

U 3673 0
INTERVENTI SOMMA URGENZA - CANTIERE 2 RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA STRADA A
SERVIZIO ACQUEDOTTO "ZITA" - PULIZIA SOTTOSERVIZI E PERTINENZE ALVEO

110.000,00 47.000,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

0,00 157.000,00

U 3674 0
INTERVENTI SOMMA URGENZA - CANTIERE 1 - SISTEMAZINE OPERE DI PRESA ACQUEDOTTO
"ZITA" PERTINENZE E RELATIVO PONTE DI SERVIZIO

110.000,00 0,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

-16.000,00 94.000,00

11.02.2 TOTALE Interventi a seguito di calamità naturali 220.000,00 47.000,00 -16.000,00 251.000,00

TOTALE USCITA 220.000,00 107.000,00 -16.000,00 311.000,00

16.000,00-16.000,00DIFFERENZE

Pag. 1



ESERCIZIO 2020,  ANNO 2020 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC-29 DEL 28/12/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

Pag. 2



 
 
 
 

Allegato n. 2 alla deliberazione 
 

del Consiglio Comunale n. 29 
 

di data 28 dicembre 2020. 
 
       

IL SINDACO    IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Marinelli dott.ssa Laura   F.to  Gasperini dott. Alberto 
 
 
 

 



COMUNE DI OSSANA
PROVINCIA DI TRENTO

ESERCIZIO 2020,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI  VARIAZIONE DI COMPETENZA CC-29 DEL 28/12/2020
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 1208 0 CONTRIBUTO PAT SOMMA URGENZA - CANTIERE 2 RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA
STRADA A SERVIZIO ACQUEDOTTO "ZITA" PULIZIA SOTTOSERVIZI E PERTINENZE ALVEO 540.000,00 0,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

-47.000,00 493.000,00

E 1209 0 CONTRIBUTO PAT SOMMA URGENZA - CANTIERE 1 SISTEMAZIONE OPERE DI PRESA
ACQUEDOTTO "ZITA" PERTINENZE E RELATIVO PONTE DI SERVIZIO 500.000,00 16.000,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

0,00 516.000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 1.040.000,00 16.000,00 -47.000,00 1.009.000,00

TOTALE ENTRATA 1.040.000,00 16.000,00 -47.000,00 1.009.000,00

USCITA
11.02.2 Interventi a seguito di calamità naturaliCOD BIL

U 3673 0 INTERVENTI SOMMA URGENZA - CANTIERE 2 RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA STRADA A
SERVIZIO ACQUEDOTTO "ZITA" - PULIZIA SOTTOSERVIZI E PERTINENZE ALVEO 540.000,00 0,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

-47.000,00 493.000,00

U 3674 0 INTERVENTI SOMMA URGENZA - CANTIERE 1 - SISTEMAZINE OPERE DI PRESA ACQUEDOTTO
"ZITA" PERTINENZE E RELATIVO PONTE DI SERVIZIO 500.000,00 16.000,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

0,00 516.000,00

11.02.2 TOTALE Interventi a seguito di calamità naturali 1.040.000,00 16.000,00 -47.000,00 1.009.000,00

TOTALE USCITA 1.040.000,00 16.000,00 -47.000,00 1.009.000,00

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 1



 
 
 
 

Allegato n. 3 alla deliberazione 
 

del Consiglio Comunale n. 29 
 

di data 28 dicembre 2020. 
 
       

IL SINDACO    IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Marinelli dott.ssa Laura   F.to  Gasperini dott. Alberto 
 
 
 

 



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2020 - 2022

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI OSSANA

PROVINCIA DI TRENTO

ENTRATE

CASSA ANNO
DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

2021 2022

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

SPESE

CASSA ANNO
DI

RIFERIMENTO
DEL

BILANCIO
2020

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL

BILANCIO
2020

2021 2022

1.148.094,62Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

Totale entrate finali………………….

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale ………………….

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione (1)

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali………………….

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale ………………….

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto

611.171,00 0,00 0,00

1.430.727,10 0,00 0,00

700.430,00 760.619,00 760.619,001.003.881,02

1.204.723,36 663.130,03 496.175,03 496.175,03

1.840.177,07 1.503.954,00 1.235.400,00 1.233.950,00

4.652.764,05 3.183.820,35 1.144.600,00 135.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00

8.701.545,50 6.051.334,38 3.636.794,03 2.626.344,03

0,00 0,00 0,00 0,00

185.000,00 185.000,00 185.000,00 185.000,00

1.255.919,51 1.255.000,00 1.255.000,00 1.255.000,00

10.142.465,01 7.491.334,38 5.076.794,03 4.066.344,03

11.290.559,63 9.533.232,48 5.076.794,03 4.066.344,03

560.546,50

0,00 0,00 0,00

2.768.839,00 2.369.519,00 2.368.069,003.499.084,56

0,00 45.350,00 45.350,00 45.350,00

5.558.713,70 5.201.718,45 1.144.600,00 135.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

9.057.798,26 7.970.557,45 3.514.119,00 2.503.669,00

122.675,03 122.675,03 122.675,03 122.675,03

185.000,00 185.000,00 185.000,00 185.000,00

1.364.539,84 1.255.000,00 1.255.000,00 1.255.000,00

10.730.013,13 9.533.232,48 5.076.794,03 4.066.344,03

10.730.013,13 9.533.232,48 5.076.794,03 4.066.344,03

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.

Pag. 1



 
 
 
 

Allegato n. 4 alla deliberazione 
 

del Consiglio Comunale n. 29 
 

di data 28 dicembre 2020. 
 
       

IL SINDACO    IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Marinelli dott.ssa Laura   F.to  Gasperini dott. Alberto 
 
 
 

 



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI OSSANA

PROVINCIA DI TRENTO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

1.148.094,62Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

21.887,20 45.350,00 45.350,00

2.867.514,03 2.492.194,03 2.490.744,03

0,00 0,00 0,00

2.790.726,20 2.414.869,00 2.413.419,00

45.350,00 45.350,00 45.350,00

12.638,00 13.171,00 13.437,00

0,00 0,00 0,00

122.675,03 122.675,03 122.675,03

-24.000,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei
prestiti da amministrazioni pubbliche

( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

40.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 16.000,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI OSSANA

PROVINCIA DI TRENTO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 1.430.727,10 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

3.183.820,35 1.144.600,00 135.600,00

571.171,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso
dei prestiti da amministrazioni pubbliche

( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di
legge o dei principi contabili ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 5.201.718,45 1.144.600,00 135.600,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -16.000,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI OSSANA

PROVINCIA DI TRENTO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

16.000,00

40.000,00

-24.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in term ini di competenza finanziaria può
costituire copertura agli investimenti imputati agl i esercizi successivi  per un importo non superiore   al minore valore tra la media dei

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determin ati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministr azione, del fondo di cassa, e delle

Pag. 3



 
 
 
 

Allegato n. 5 alla deliberazione 
 

del Consiglio Comunale n. 29 
 

di data 28 dicembre 2020. 
 
       

IL SINDACO    IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Marinelli dott.ssa Laura   F.to  Gasperini dott. Alberto 
 
 
 

 



                     SPESE DI INVESTIMENTO E MEZZI DI FINANZIAMENTO ANNO 2020 AGGIORNATO DELIBERA V VARIAZIONE CC N. 29  DD. 28/12/2020

MIS. PROG. PCF CAP. DI ELENCO DELLE SPESE SPESA SPESA  CONTRIBUTO  CONTRIBUTO CONTRIBUTO CONTRIBUTO CONTRIBUTO CONTRIBUTO CONTRIBUTO CONTRIBUTO CONTRIBUTO ONERI AVANZO AVANZO TREASFERIMENTI TRASFERIMENTI CANONI CESSIONI SPESE REI REI REI REI REI REI REI REI REI

BILANCIO PREVISTA GIA' IMPEGNATA

D.L. N. 34/2019 ART. 30 

COMMA 14 BIS         CAP. 

1169

LEGGE DI BILANCIO 2020 

(L. 160/2019)         CAP. 

1167

CONTRIBUTO 

INVESTIMENTI MINORI           

EX FIM  - CAP. 1155 

 PROVINCIALE -FONDO 

INVESTIMENTI 

PROGRAMMATI DAI 

COMUNI - CAP. 1100

VALLATA CANONE BIM 

CAP. 1055

PIANO ARREDO URBANO - 

CAP.1054

CONTRIBUTO D.L. N. 

34/2019 ART. 30 COMMA 

14 TER - CAP.1168

CONTRIBUTO PAT SOMMA 

URGENZA CANTIERE 2               

- CAP. 1208

CONTRIBUTO PAT SOMMA 

URGENZA CANTIERE 1                   

- CAP. 1209

URBANIZZ./SANZIONI - CAP. 

1220 ECONOMICO

AMMINISTRAZIONE 

DISPONIBILE

TRASFERIMENTI COMUNI 

CONSORZIATI SCUOLA 

MEDIA PER RIPARTO 

SPESE STRAORDINARIO - 

CAP.1175

TRASFERIMENTI COMUNI 

SCUOLA ELEMENTARE - 

CAP.1177

IDROELETTRICI AGGIUNTIVI - 

CAP. 1482 VENDITA TERRENI REIMPUTATE 2020 CAP. 1055 CAP. 1100 CAP.1142 CAP. 1155 CAP. 1172 CAP. 1205 CAP. 1206 CAP. 1207 CAP. 1482 FPV

19.329,00 50.000,00 32.200,00 51.400,00 21.810,00 8.300,00 11.600,00 10.000,00 16.000,00 4.500,00 73.650,00 5.700,00 4.309.367,45 7.883,28 173.967,00 211.767,99 67.185,90 50.000,00 1.434.271,58 860.174,99 40.237,16 33.152,45 1.430.727,10

1 2 2.02.01.07.000 3020

ACQUISTO ATTREZZATURE PER UFFICIO - 

HARDWARE 8.000,00 3.179,90 4.820,10

1 2 02.02.03.02.000 3024 SOFTWARE RILEVA PRESENZE 2.000,00 2.000,00

1 5 2.02.01.03.999 3085 ARREDI MALGA DEL DOSS 0,00 36.677,02 36.677,02

1 6 2.02.03.05.001 3050

SPESE TECNICHE PER OPERE 

PUBBLICHE ED INCARICHI AD ACTA. 10.000,00 8.429,10 1.570,90 31.151,62 12.986,17 18.165,45

1 5 2.02.01.09.000 3103

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

IMMOBILI 74.700,00 27.700,00 35.400,00 0,00 11.600,00

1 5 2.02.01.05.000 3104

ACQUISTO ATTREZZATURE MAGAZZINO 

COMUNALE (Montacarichi) 0,00 0,00 0,00

3105 ACQUISTO PALA MECCANICA 120.000,00 4.500,00 11.600,00 87.209,00 16.691,00

1 11 2.02.01.01.001 3110

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

AUTOMEZZI COMUNALI
1.000,00 1.000,00 883,28 883,28

4 2 2.02.01.09.003 3111

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

SCUOLE ELEMENTARI
9.940,00 2.000,00 4.500,00 3.440,00

4 2 2.02.01.03.000 3255

ACQUISTI MOBILI E ARREDI 

STRAORDINARI SCUOLE MEDIE 15.000,00 15.000,00

4 2 2.02.01.05.000 3256

ACQUISTI ATTREZZATURA 

STRAORDINARIA SCUOLE MEDIE 1.000,00 1.000,00

4 2 2.02.01.09.003 3257

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

SCUOLE MEDIE 16.000,00 16.000,00

4 2 2.02.01.09.003 3055

NUOVO PADIGLIONE SCUOLA PRIMARIA 

DI OSSANA-PELLIZZANO 0,00 2.097.962,66 77.660,00 1.434.271,58 586.031,08

5 1 2.02.01.10.999 3428

RISTRUTTURAZIONE EDICOLE VIA 

CRUCIS - SANT'ANTONIO OSSANA 0,00 61.337,62 30.000,00 31.337,62

5 1 2.02.01.10.999 3900

ACQUISTO/DEMOLIZIONE SVILUPPO AREA 

CASTELLO SAN MICHELE 0,00 40.237,16 40.237,16

8 1 2.02.03.05.001 3116 VARIANTE PRG - SPESE TECNICHE 0,00 9.833,20 9.833,20

8 1 2.02.01.03.999 3400

ARREDO URBANO: PARCHEGGI - PIAZZE -  

FONTANE 8.300,00 8.300,00

8 1 2.02.02.01.000 3600

ACQUISTO TERRINI 

5.700,00 5.700,00

8 1 2.03.02.01.001 3402

CONTRIBUTI TINTEGGIATURE E 

MIGLIORAMENTO ARREDO URBANO 5.000,00 5.000,00

9 2 2.02.01.05.999 3399 ATTREZZATURA PARCO GIOCHI 0,00 0,00

9 2 2.03.01.02.002 3742

CONTRIBUTO MIGLIORIE BOSCHIVE 

0,00 0,00

9 4 2.02.01.09.010 3470

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

FOGNATURA COMUNALE 8.000,00 6.430,00 1.570,00

9 4 2.02.01.09.010 3485

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

ACQUEDOTTO COMUNALE
8.000,00 8.000,00

9 4 2.02.01.09.010 3480

ACQUEDOTTO COMUNALE 

RISANAMENTO-MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA 0,00 508.556,60 211.767,99 34.185,90 262.602,71

11 2 2.02.01.09.014 3673

INTERVENTI SOMMA URGENZA - 

CANTIERE 2 RIPRISTINO E MESSA IN 

SICUREZZA STRADA A SERVIZIO 

ACQUEDOTTO "ZITA" - PULIZIA 

SOTTOSERVIZI E PERTINENZE ALVEO
157.000,00 157.000,00

11 2 2.02.01.09.014 3674

INTERVENTI SOMMA URGENZA - 

CANTIERE 1 SISTEMAZIONE OPERE DI 

PRESA ACQUEDOTTO "ZITA" 

PERTINENZE  E RELATIVO PONTE DI 

SERVIZIO 94.000,00 94.000,00

10 5 2.02.01.09.012 3701

COSTRUZIONE STRADA VAL MARTINA - 3° 

STRALCIO
10.000,00 10.000,00 984.226,60 7.000,00 96.307,00 3.000,00 860.174,99 16.994,61 750,00

10 5 2.02.01.09.012 3705
SEGNALETICA STRADALE URBANA

0,00

10 5 2.02.01.09.012 3725
   

96.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 71.000,00 5.000,00 6.039,00 6.039,00

10 5 2.02.01.99.999 3724

ACQUISTI STRAORDIARIA VIABILITA' PER 

LAVORI IN ECONOMIA 6.000,00 6.000,00

10 5 2.02.01.09.012 3726
LAVORI ASFALTATURA VIABILITA'

50.091,00 41.691,00 8.400,00

10 5 2.02.01.09.012 3745

MANUTENZIONE ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA COMUNALE 135.600,00 19.329,00 50.000,00 0,00 66.271,00 58.171,67 50.000,00 3.171,67 5.000,00

10 5 2.02.01.04.002 3743
ACQUISTO PALI ILL. PUBBLICA E VARIE

5.000,00 5.000,00

10 5 2.02.01.09.012 3748

SOSTITUZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

CUSIANO-FUCINE (PERIZIA) 29.000,00 6.000,00 23.000,00 239.829,34 239.829,34

17 1 2.02.01.09.004 3855

COMPLETAMENTO RIFACIMENTO 

CONDOTTA FORZATA CENTRALE 

ELETTRICA 0,00 234.461,68 234.461,68

17 1 2.02.01.09.004 3860

CENTRALE ELETTRICA - MANUTENZIONI 

STRAORDINARIE 8.020,00 4.380,00 3.640,00

17 1 2.02.01.04.002 3851
ACQUISTO PANNELLI SOLARI

5.000,00 5.000,00

11 1 2.03.04.01.001 3226 CONTRIBUTO STRAORDINARIO VV.FF. 4.000,00 4.000,00

TOTALE 892.351,00 0,00 19.329,00 50.000,00 32.200,00 51.400,00 21.810,00 8.300,00 11.600,00 0,00 0,00 10.000,00 16.000,00 571.171,00 16.000,00 4.500,00 73.650,00 6.391,00 4.309.367,45 7.883,28 173.967,00 211.767,99 67.185,90 50.000,00 1.434.271,58 860.174,99 40.237,16 33.152,45 1.430.727,10

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2020/2022

COMUNE DI OSSANA 



 
 
 
 

Allegato n. 6 alla deliberazione 
 

del Consiglio Comunale n. 29 
 

di data 28 dicembre 2020. 
 
       

IL SINDACO    IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Marinelli dott.ssa Laura   F.to  Gasperini dott. Alberto 
 
 
 

 



                     SPESE DI INVESTIMENTO E MEZZI DI FINANZIAMENTO ANNO 2021 - AGGIORNATO DELIBERA IV VARIAZIONE CC 8 DD. 30/11/2020

MIS. PROG. PCF CAP. DI ELENCO DELLE SPESE SPESA PREVISTA  CONTRIBUT0 CONTRIBUTO CONTRIBUTO CONTRIBUTO ONERI AVANZO CONTRIBUTO CANONI

BILANCIO

LEGGE DI BILANCIO 2020 

(L. 160/2019)         CAP. 

1167

 PROVINCIALE            EX 

FIM  - CAP. 1155 

CONTRIBUTO PAT SOMMA 

URGENZA CANTIERE 2         

CAP. 1208

CONTRIBUTO PAT SOMMA 

URGENZA CANTIERE 

1SITA CAP. 1209

URBANIZZ./SANZIONI - CAP. 

1220 ECONOMICO

CONTRIBUTO COMUNI 

CONSORZIATI SCUOLA 

MEDIA PER RIPARTO SPESE 

STRAORDINARIO - CAP.1175

IDROELETTRICI AGGIUNTIVI - 

CAP. 1482

50.000 32.000 493.000 516.000 10.000 9.600 66.000

1 2 2.02.01.07.000 3020

ACQUISTO ATTREZZATURE PER UFFICIO - 

HARDWARE 5.000,00 5.000,00

1 6 2.02.03.05.001 3050

SPESE TECNICHE PER OPERE PUBBLICHE 

ED INCARICHI AD ACTA. 7.000,00 7.000,00

1 5 2.02.01.09.000 3103

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

IMMOBILI 7.000,00 7.000,00

1 11 2.02.01.01.001 3110

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

AUTOMEZZI COMUNALI
2.000,00 2.000,00

4 2 2.02.01.09.003 3111

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE 

ELEMENTARI
4.000,00 4.000,00

5 2 2.02.03.06.001 3113

LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

SU BENI DI TERZI - CASTELLO OSSANA
0,00

4 2 2.02.01.03.000 3255

ACQUISTI MOBILI E ARREDI 

STRAORDINARI SCUOLE MEDIE 4.000,00 4.000,00

4 2 2.02.01.05.000 3256

ACQUISTI ATTREZZATURA 

STRAORDINARIA SCUOLE MEDIE 1.000,00 1.000,00

4 2 2.02.01.09.003 3257

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE 

MEDIE 6.000,00 4.600,00 1.400,00

8 1 2.02.01.03.999 3400

ARREDO URBANO: PARCHEGGI - PIAZZE -  

FONTANE 3.100,00 3.100,00

8 1 2.03.02.01.001 3402

CONTRIBUTI TINTEGGIATURE E 

MIGLIORAMENTO ARREDO URBANO 0,00 0,00

9 4 2.02.01.09.010 3470

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

FOGNATURA COMUNALE 3.500,00 3.500,00

9 4 2.02.01.09.010 3485

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

ACQUEDOTTO COMUNALE
5.000,00 5.000,00

11 2 2.02.01.09.014 3673

INTERVENTI SOMMA URGENZA - 

CANTIERE 2 RIPRISTINO E MESSA IN 

SICUREZZA STRADA A SERVIZIO 

ACQUEDOTTO "ZITA" - PULIZIA 

SOTTOSERVIZI E PERTINENZE ALVEO 493.000,00 493.000,00

11 2 2.02.01.09.014 3674

INTERVENTI SOMMA URGENZA - 

CANTIERE 1 SISTEMAZIONE OPERE DI 

PRESA ACQUEDOTTO "ZITA" 

PERTINENZE  E RELATIVO PONTE DI 

SERVIZIO 516.000,00 516.000,00

10 5 2.02.01.09.012 3705
SEGNALETICA STRADALE URBANA

4.000,00 500,00 3.500,00

10 5 2.02.01.09.012 3725

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 

E PIAZZE COMUNALI 25.000,00 25.000,00

10 5 2.02.01.09.012 3726
LAVORI ASFALTATURA VIABILITA'

10.000,00 10.000,00

9 2 2.03.01.02.002 3742
CONTRIBUTO MIGLIORIE BOSCHIVE 

8.000,00 8.000,00

10 5 2.02.01.09.012 3745

MANUTENZIONE ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA COMUNALE 25.000,00 25.000,00

17 1 2.02.01.09.004 3860

CENTRALE ELETTRICA - MANUTENZIONI 

STRAORDINARIE 6.000,00 6.000,00

11 1 2.03.04.01.001 3226 CONTRIBUTO STRAORDINARIO VV.FF. 10.000,00 1.000,00 9.000,00

TOTALE 1.144.600,00 50.000,00 0,00 493.000,00 516.000,00 10.000,00 0,00 9.600,00 66.000,00

COMUNE DI OSSANA 

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2020/2022


